

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/58865,Pracowity-piatek-sosnowieckich-funkcjonariuszy.html>
02.07.2024, 21:14

Pracowity piątek sosnowieckich funkcjonariuszy

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG
05.02.2024

Straż Graniczna z Sosnowca jednego dnia zatrzymała Tajkę, Uzbeka i Gruzina. Wszyscy będą musieli opuścić Polskę.

2 lutego funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Sosnowcu przeprowadzili w tym mieście kontrolę legalności pobytu wobec 49-letniej obywatelki Tajlandii. W trakcie czynności służbowych cudzoziemka okazała swój oryginalny paszport z zamieszczoną w nim polską wizą, która utraciła ważność w listopadzie 2023 roku. W toku dalszych czynności funkcjonariusze ustalili, że kobieta w styczniu 2023 r. wjechała na terytorium państw strefy Schengen przylatując do Zurychu (Szwajcaria). Tego samego dnia przyleciała do Wrocławia i od tego czasu nieprzerwanie przebywa w Polsce. Funkcjonariusze ustalili, że cudzoziemka przebywa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bez ważnej wizej lub innego ważnego dokumentu uprawniającego go do wjazdu i pobytu na nim. Wobec powyższych okoliczności Komendant Placówki Straży Granicznej w Sosnowcu wydał decyzję administracyjną zobowiązującą do powrotu, orzekając jednocześnie o zakazie ponownego wjazdu na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen na 6 miesięcy. Cudzoziemka musi opuścić Polskę w ciągu 15 dni.

Tego samego dnia zatrzymany został 19-letni obywatel Uzbekistanu, który także posiadał nieważną wizę. On również opuści Polskę w ciągu 15 dni, na mocy decyzji administracyjnej wydanej przez Komendanta PSG w Sosnowcu.

Dzień zakończył się zatrzymaniem 36-letniego Gruzina, również nielegalnie przebywającego w Polsce. Okazało się, że nie opuścił on terytorium Rzeczypospolitej Polskiej po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu pobytu na terytorium państw obszaru Schengen, do którego był uprawniony bez konieczności posiadania wizej, a także przekroczył nielegalnie granicę z Niemiec do Polski. Mocą decyzji administracyjnej wydanej przez Komendanta PSG w Sosnowcu dobrowolny termin wyjazdu Gruzina powinien nastąpić w ciągu 15 dni, a zakaz ponownego wjazdu na teren RP i innych państw obszaru Schengen został ustalony na 2 lata.